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RAHOQVZO i HinAC

Zyra pér Informim, gjaté periudhés raportuese korrik-shtator 2022, ka vazhduar me pércjelljen e

aktivitetet ditore t& Komunés sé Rahovecit. Pérmes veggzés zyrtar: https:/ /kk.rks-gov.net/rahovec/

» ueb faqes s& Komunés, jané publikuar té gjitha aktivitetet e mbajtura dhe jané publikuar té gjitha
vendimet, rregulloret, raportet, njoftimet, konkurset dhe dokumente té tjera né interes té gjiths
qytetaréve t& Komunés. Ka mbajtur kontakte t& rregullta me media, ku i ka pércjellé njoftime e lajme
ditore pér aktivitetet e zhvilluara né Komung, ftesa etj., gjithsejté jané pérgatitur 133 lajme, 14 njoftime,

3 ftesa dhe 3 thirrje.

Jan¢ publikuar 3 raporte pér mbajtien e konsultimeve publike, 7 procesverbale pér mbaijtjen e
konsultimeve publike. Jan& publikuar 4 procesverbale nga dégjimet buxhetore t& organizuara nga
drejtoria per Buxhet dhe Financa si dhe Raporti final. N& proces jané procesverbali dhe raporti nga

dégjimet buxhetore t& KPF-sé té cilat do t& publikohen.

-Si zyrtaré pér shqyrtimin fillestar t& kérkesave pér Qasje n& Dokumente Publike, pér kété 3-mujor
kam pranuar gjithsej 5 kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike dhe té gjitha kérkesave u éshié dhaéng

qasje dhe té gjitha kané marré pérgjigjja pozitive.

-N& Platformen pér Konsultime Publike: http:/ /konsultimet.rks-gov.net/ jané publikuar 3 njoftime

pér konsultime publike dhe 5 njoftime pér dégjime publike. Poashtu jan& publikuar 3 Raporte finale

pér konsultime publike dhe dégjime buxhetore.

-Né& vazhdimési jam duke pérgatitur raporte pér procedurat e ndjekura pér secilin konsultim-debat

publik t& mbajtur me gytetaré dhe t& njgjtit i kam publikuar né uebfage zyrtare t& komuné né vegézén:

https:/ / kk.rks-gov.net/ rahovec/ category / konsultime-publike-al/ raporte-konsultime-plublike/ .
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-Té gjitha vendimet e nénshkruara nga kryetari i komunés gjaté késaj periudhe raportuese jang

dérguar tek zyrtarét pérkatés né MAPL dhe jané publikuar né uebfagen zyrtare t& komunés. Pér kété

periudhé raportuese, kryetari ka nénshkruar 156-vendime.

-Jam marré edhe me plotésimin e dokumenteve-raporteve té cilat kané ardhur si nga ministrité

gjithashtu edhe nga OJQ-té e qé kané pasur t& bénin me transparencé, performancé dhe llogaridhénie

komunale, raportet jané publikuar n& keté vegéz: https://kk.rks-gov.net/rahovec/rahovec-

4/ raporte-per-transparence/

1.Korrik

Aktivitetet

01.07.2022

1. Dje, iu dha lamtumira e fundit poetit Xhevdet Bajraj

2. Kryetari i komunés, Smajl Latifi pret ne zyré qytetaré t& shumté

3. Zgjidhet kryetari i fshatit Sapniq

4. Fillojné korrje-shirjet, formohet komisioni komunal

5. Po vazhdon té rregullohet shtrati i lumit Duhllo

6. Rikujtim-Pér mbajtjen e zgjedhjeve té késhillave lokal né fshatin Xerxé.

7. Procesverbali i takimeve publike ne Pastaselle Kaznik Drenoc Zatriq dhe Senoc

02.07.2022

03.07.2020

04.07.2022

1. Né Xerxé, & premten u zgjodh kryetari i ri
2. Rikujtim - pér mbajtjen e zgjedhjeve & késhillave lokal né fshatrat Patagan i Ulét, Pataqan i
Epérm dhe Nushpallé

05.07.20

[
[§S]

1. Rikujtim pér mbajtjen e zgjedhjeve t& késhillave lokal né Drenoc dhe Zatrig

2. Njofiohen té gjithé qytetarét e komunés sé Rahovecit, sportdashésit dhe t& gjithé té interesuarit e
tjeré, se me daté 05.07.2022, me fillim né ora 20:30h, do té& béhet pérurimi i fushés sportive tek
“Maja e Shkodranit”.

06.07.2022

1. Té hinén, md daté 4.7.2022, né fshatral: Pataqan i Epérm, Pataqan i Poshtém dhe Nushpal, u
zgjodhén kryetarét e késhillave té fshatrave dhe anétarét e kétyre késhillave.

2. Komisioni pér zgjedhjen e késhillave té fshatrave dhe lagjeve urbane nga Kuvendi Komunal i
Rahovecit, zhvilluan dje takimet e parapara, pér zgjedhjen e kryetaréve dhe anétaréve té késhillave
lokal pér fshatrat: Drenoc dhe Zatriq.

3. Mbahet mbledhja e katért e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési

4, Procesverbali-i-takimeve-publike-ne-Rahovec-Lagjja-I-1I-dhe-IIL.

07.07.202

(L8]

1.Rikujtim pér zgjedhjen e kryetaréve dhe késhillave té fshatrave dhe lagjeve urbane né Opterushé
dhe Zoqisht,

2. Kryetari Latifi vazhdoi takimet e s& enjtes me qytetaré

3. Procesverbali-i-takimeve-publike-ne-Rahovec-lagjja-IVdhe V

2




B e e T - - i E Pt b e m— T i . T S e

08.07.2022 | 1. Kryetari Latifi takon udhéhegjen e KRU “Gjakova”
2. U bé shpérndarja e pajisjeve bujgésore
3. Né Pastasel, Zoqisht e Opterushé u zgjodhén kryetarét dhe anétarét e késhillave té fshatrave
4. Procesverbali-i-takimeve-publike-me-ojg-koordinatoret-e-cilesise-kryetaret-e-keshillave-drejtues-
SHPG-lHareja
09.07.2022 | 1. Kryetari Latifi uron festén ¢ bajramit
10.07.2022
11.07.2022
12.07.2022 | 1. Procesverbali-i-takimeve-publike-Biznese-dhe-SHL-Kosova.
13.07.2022
14.07.2022 | 1. Ka filluar eliminimi i deponive ilegale n& rrugén transite
2. Nénshkruhet vendimi pér hyrje pa pagesé¢ né oborrin e komunés pér mérgimtarét
3. Njoftim turnir né futboll
4. Shénimi i 40-vjelorit t& bashkimit té organizatave atdhetare
5. Kryetari Latifi vazhdoi takimet e sé enjtes me qytetaré
15.07.2022
16.07.2022
17.07.2022
18.07.2022
19.07.2022 | 1. Nderime pér nder t& datés sé fillimit t¢ luftimeve né korrikun 1998
2. Zbulohen pllakat e shtépive qé ishin baza t¢ UCK-sé
3. Epopeja e UCK-sé né fshatin Fortes#
4. Zbulohet pllaka pérkujtimore n&é Fortesé
20.07.2022 | 1. Kryetari Latifi takon familjen Thagi nga Retija, e cila jeton ne SHBA
21,07.2022 | 1. U niénshkrua marréveshje mirékuptimi pér mbéshtetjen financiare té projektit pér asfaltimin e
rrugéve né qytet
2. N¢ 24-vjetorin e rénies, pérkujtohet heroi Shejh Myhedin Shehu
3. Kryetari Latifi vazhdoi takimet e s& enjtes me qytetaré
4. Pérkujtohet 21 korriku i vitit 1998
2207.2022 | 1. Dyert ¢ hapura pér mérgimlarit
23.07.2022
24.07.2022
25.07.2022 | 1. Nénshkruhet marréveshja pér bashkéfinancimin e projektit "Memoriali masakra e Krushés s¢
Madhe"
2. Kryetari Latifi t& premten takoi Lenhard Hamzén nga organizata “Germin”
3. Né 24 vjetorin e pérjetésimit (& tyre, té shtunén u pérkujtuan déshmorét e atdheut, Gézim
Mullabazi, Samir Nurkasa, Xhafer Nurkasa dhe Xhevat Kasapi
4. U hap turneu ndérkombétar i shahut "Korriku '98"
5. Néshkruan kontratat pérfituesit nga skema ¢ granteve
6. Publikimi i procesverbalit t& konsultimit-publik-per-Projekt-buxhetin-2023
7. Procesverbal-i-takimit-te-pare-publik-te-kryetarit
26.07.2022
27.07.2022 | 1. Publikimi i procesverbal i takimit té paré publik t& kryetarit
28.07.2022 | 1.Nderohet me mirénjohje post mortem violinisti Agush Shala

2. Edhe pak dité kané mbetur pér plotésimin e pyetésorit "Eloge"

3. Nénshkruhet memorandumi i bashk&punimit me USAID pér projektin "Integriteti i komunave
né Kosové"

4, Nénshkruhet marréveshja pér bashkéfinancimin e projektit pér rehabilitimin e rrjeteve té
ujésjellésit né fshatrat: Ratkoc, Bratotin dhe Vrajaké
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5. Kryetari Latifi vazhdoi takimet c sé enjtes me qytetaré

B 073 ]
30.07.2022 S ;
31,07.2022 |
Ve Totali i aktiviteteve pér muajin korrik , 7 procesverbale 1 njoftim, 45 Iajme |
2 Gusht [ Aktivitetet
01.08.2022 | 1. Vendim pér caktimin e grupit punues per hartimin e projekt buxhetit te komunés sé Rahovecit
pér vitin 2023-2025
2. Kalendari i dégjimeve buxhetore-2022
3. Plani-i-veprimit-i-degjimeve-buxhetore-2022
4. Prezentimi-i-buxhetit-2023
5. Njoftim-per-degjim-publik-me-OJQ
6. U mbajt mbledhja e shtaté e rregullt e Kuvendit Komunal té Rahovecit
7. Nénshkruhet marréveshja pér mbéshtetjen financiare t& projektit “Trajtimi i vierave té
| trashégimisé kulturore dhe krijimi i sigurisé sé lévizjes né qytetin e Rahovecit”
8. Njoftim-dégjim-publik-me-biznese
02.08.2022 | 1. Njoftim-dégjim-publik-me-biznese
2. Legalizo ndértimin! Mos e humb mundésiné!
3. Rahoveci sérish kampion i transparencés
4. Pérurohet monografia "Deri né frymén e fundit' e autorit Qemajl Krasniqi
03.08.2022 | 1. Njoftim-dégjim-buxhetimi-gjinor
2. Njoftim-dégjim-buxhetimi-gjinor
04.08.2022 | 1. Njoftim-per-degjim-publik-me-fshatra-lagje-drejtore-shkollash-dhe-rinine
2. Kryetari Latifi vazhdoi takimet e s¢ enjtes me gytetaré
3. Sot, u nénshkruan dhe dy marréveshje t¢ réndésishme
05.08.2022
06.08.2022 i 1. Njoftojmé opinionin e gjeré, q¢ pas njé sémundjeje t€ réndé, ka vdekur Kryetari i Organizatés sé
Veteranéve té Luftés sé UCK-sé, dega Rahovec, VAJDIN BERISIA.
07.08.2022
08.08.2022 | 1. Té shtunén u varros vajdin berisha, kryetar i organizatés sé veteranéve t& Juftés, dega né rahovec
2. Konsuitim publik pér programin trevjecar pér banim social 2022-2024
3. Njoftim-publik-programin-trevjecar-per-banim-social-2022-2024
4. Programi i banimit social
09.08.2022 | 1. U bé& shp&rndarja e pajisjeve bujgésore nga Komuna e rahovecit
10.08.2022
11.08.202 1. Ftesé pér media nga Komuna e Rahovecit pér pércjelljen e aktivitetit Takimet B2B, qé do té
organizohet né kuadér té aktiviteteve t&é Muajit t& Mérgimtaréve.
2. Publikohet Transparometri komunal gjashté mujor, Janar-Qershor 2022
3. Ftohen anétarét e Komitetit pér Politiké dhe Financa (KPF) té KK Rahovec, gé t& marrin pjesé né
mbledhjen e 7 (shtat&)
' 4. Njoftim public-lidhur me konsultimin publik pér Planin Komunal pér Menaxhim té Mbeturinave
5. Kryetari Latifi vazhdoi takimet e sé enjtes me qytetaré
12.08.2022 | 1. U pérurua ndrig¢imi publik né brestoc dhe Hogé t& Vogél
13.08.2022
14.08.2022
15.08.2022 | 1. Rikujtim dhe ftesé pér pjesémarrje




2. U mbajt takimi B2B 'me biznese vendore dhe ato nga diaspora
3. Né komunén e rahovecit fillojné dégjimet buxhetore
4. U mbajt dégjim buxhetor me organizatat joqeveritare

16.08.2022

. Stone castle kété vit hap dyert pér prodhuesit e rrushit
. Rikujtim dhe ftesé pér pjesémarrje
. U mbajt dégjim buxhetor me bizneset dhe grupet e interesit

17.08.2022

. Rikujtim dhe ftesé pér pjesémarrje
. U mbajt dégjimi publik-buxhetimi gjinor

18.08.2022

. Rikujtim dhe ftes¢ pér pjesémarrje

. Kryetari Latifi pret né takim majorin e policisé jeton krasniqi nga krusha e madhe

3. U mbajt dégjimi publik pérmbledhés me kryetaré fshatrash dhe lagjesh dhe pérfaqésues
shkollash

4. Kryetari Latifi vazhdoi takimet e sé enjtes me gytetaré

N o=k =W I =

1. Sot mbahet mbledhja e Komitetit pér Politiké dhe Financa

2. Njoftim public-lidhur me konsultimin publik pér draft planin komunal pér trashégimi kulturore
2022-2024

3. Kryetari Latifi pret né takim drejtorin e distriktit t& KEDS-it né Gjakové

. Rikujtim pér konsultimin publik pér Programin trevjegar pér banim social 2022-2024
. Komiteti pér Politiké dhe Financa mbajti mbledhjen e shtaté té rregullt

. U mbajt konsultimi publik pér Planin e Banimit Social 2022-2024

. U mbaijt takimi informues mes Komunés sé Rahovecit dhe USAID

. Pérurohet projekti "Ndértimi i sheshit né gendér té qytetit"

=N =

U

1.Ftohen anétarét e Kuvendit Komunal, qé t& marrin pjesé né mbledhjen e teté e cila do & mbahet
mé 30 gusht 2022 (e martd)

1. Kryetari Latifi priti t& mbijetuarit e masakrés sé Pastaselit

1. Sot mbahet konsultim publik pér planin e menaxhimit t& mbeturinave

2.njoftim- konsultimi publik pér Planin e menaxhimit t& mbeturinave, i cili ishte paraparé té
mbahej sot, mé 25 gusht 2022, né ora 10, pér shkak t& grevés s¢ mbajtur sot, shtyhet pér té hénén mé
29 gusht 2022, né ora 13:30.

3. Kryetari |atifi vazhdoi takimet c s& enjtes me gytetart

26.08.2022

1. Thirret mbledhja e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
2. Pérfundoi asfaltimi i fushave sportive né Retijé t& Ulét dhe Celiné
3. U pérkujtuan déshmorét, Skender Kastrati dhe Sabri Morina

27.08.2022

28.08.2022

29.08.2022

1.Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-me-qytetar-per-buxhetin-e-vitit-2023-dhe-KAB-it-per-vitet-
2024-2025 .

2. U MBAJT KONSULTIMI PUBLIK PER PLANIN E MENAXHIMIT TE MBETURINAVE 2021-
2025

3. Njoftim-Publik pér dégjim publik me pérfagésues té fshatrave, lagjeve urbane

4. Njoftim-Publik pér dégjim publik me OJQ dhe biznese

30.08.2022

1.Riikujtim- sot do t& mbahet mbledhja e teté e kuvendit komunal
2. Mbahet mbledhja e pesté e Késhillit Komunal pér Siguri né Bashkési
3. U mbajt mbledhja e teté e rregullt e kuvendit komunal té Rahovecit

31.08.202

(1% ]

1. Krusha e madhe ndez flakadané né ditén e t¢ pagjeturve

2. Njoftim publik pér organizimin e dégjimit publik pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2023 dhe
kornizés afatmesme buxhetore (kab) té& komunés sé Rahovecit pér vitet 2024-2025 me bashkésité
lokale




[— 3. Njoftim publik pér organizimin e dégjimit publik pér pérgatitjen e buxhetit pér vitin 2023 dhe
kornizés afatmesme buxhetore (KAB) ié komunis sé Rahovecit pér vitet 2024-2025 me OJQ dhe
bizneset

4. Komiteti pér Politiké dhe Financa (KPF), organizon dégjime buxhetore pér buexhetin 2023,

5. Komiteti pér komunitete thérret mbledhjen e rregullt

6. Lirohet nga detyra drejtori i Drejtorisé pér Mbrojtje dhe Shpétim, Kujtim Dina

Totali i aktiviteteve ptr muajin Gusht: 10 njoftime, 2 kalendarg t& dégjimeve, Plani i Veprimit,
Prezantimi i Buxhetit, Programi i Banimit Social, 3 ftesa dhe 51 lajme

01.09.2022 | 1. Komuna e Rahovecit dorézon zyrtarisht buxhetin
2. E enjta e dyerve té hapura pér gytetaré
02.09.2022 | 1. Pérkujtohet déshmori Asllan Klegka
2. Filloi Hardhfest
03.09.2022
04.09.2022
05092022 | 1. Njoftim- konsultimi publik pér Planin komunal pér trashégimi kulturore 2022-2024, i paraparé té

mbahej mé 2 shtator, pér shkak (& hapjes zyrtare t& festivalit t rrushit Hardh Fest, 8shté planifikuar
t& mbahet mé 6 shtator 2022, me fillim né orén 10,

06.09.2022 | 1. Njoftim-Konsultimi publik pér planin komunal pér trashégimi kulturore 2022-2024, mbahet sot,
mé 6 shtator 2022, me fillim n& orén 10.

2. Komuna e Rahovecit dhe UNDP Reload?2: Publikimi i rezultateve nga procesi i vierésimit

3. Hapet thirrja pér aplikim pér praktiké né puné

4. Komiteti pér Politiké dhe Financa thérret mbledhjen e rregulit

5. U mbajt konsultimi publik pér Planin e trashégimisé kulturore 2022-2024

07.09.2022 | 1. Drejtoria pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale, bén ftesé publike pér zgjedhjen e anétaréve té
Késhillit t¢ Pacientéve.

08.09.2022 | 1. Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale thérret mbledhjen e paré
2. Komiteti pér Arsim thérret mbledhjen e paré

09.09.2022
1. Komiteti pér Komunitete mban mbledhjen e rregullt

10.09.2022

11.09.2022

12.09.2022 | 1. Komiteti pér Politiké dhe Financa, sot, organizon dégjimin buxhetor

13.09.2022

14.09.2022 | 1. Komiteti pér Politiké dhe Financa, sot, organizon dégjimin buxhetor me bizneset dhe grupet e
interesit
2. U mbajt dégjimi publik buxhetor i organizuar nga Komiteti pér Politiké dhe Financa
3. Kryetari Latifi takoi punonjésit e QKMF-s¢

15.09.2022

U mbaijt mbledhja e rregullt e Komitetit pér Politiké dhe Financa
Publikohet Raporti i dégjimeve buxhetore pér pérgatitjen e buxhetit 2023
Kryetari Latifi vazhdoi takimet e sé enjtes me qytetaré

Ftohet mbledhja e nénté (9) e kuvendit komunal
Raporti-i-degjimeve-buxhetore_2022

Procesverbalet nga 4 dégjimet buxhetore

O e
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16.09.2022

(=

. N Retijé t& Poshtme u pérurua fusha e re sportive

2. Komiteti pér Shéndetési dhe Pérkujdesje Sociale mbajti seancén e paré konstituive
17.09.2022
18.09.2022
19.09.2022 | 1. Kryetari Latifi formon shtaté komisione pér vierésimin e démeve
2. Komiteti p&r Arsim mbaijti takimin e paré
20.09.2022 | 1. Késhilli i Prindérve i Komunés sé Rahovecit, sot, mbaijti takim me kryetarét e Késhillit t&
Prindérve té shkollave né komunén toné.
2. Ministri I Kulturés, Rinisé dhe Sportit vizitoi Komunén e Rahovecit
3. Thirrja pér Aplikim pér Praktiké né Puné - Projekti Reload2 dhe Komuna e Rahovecit
4. Sot, kryetari Latifi ka mirépritur komandantin e KIFOR-it italian pér Rajonin Peréndim, z. Ivano
Marotta.
21.09.2022
22.09.2022 | 1. Kryetari Latifi vazhdoi takimet e sé enjtes me qytetaré
2. Procesverbal-i-konsultimit-publik-per-programin-trevjecar-per-banim-social
3. Raporti-per-ccurine-e-hartimit-te-projekt-planit-komunal-per-banim-social-200-2026
23.09.2022 | 1. Kuvendi komunal voton buxhetin e komunés sé rahovecit
24.09.2022 | 1. Fillon ndértimi i parkut né& fshatin Nagavc
2. Vazhdojné punimet né ndértimin dhe rregullimin e kanalit pér trajtimin e ujérave atmosferik né
fshatin Celiné.
3. Drejtori i drejtorisé pér bujgési, pylltari dhe zhvillim rural, Berat Duraku, ka mirépritur ekipete
fsk- si
25.09.2022
26.09.2022 | 1. Kryetari i komunéds, Smaijl Latifi takon ministren e MINT, Rozeta FHajdari
2. Njoftim pér démet nga vérshimet
27.09.2022 | 1. Nénshkruhet memorandumi i mirékuptimit mes USAID KOSOVO dhe Komunis sé Rahovecit
28.09.2022
1. Delegacioni Austriak viziton Rahovecin
2. Me rastin e njé vjetorit t& vdekjes sé¢ veprimtarit Avdi Xhafer Duraku, Komuna e Rahovecit,
organizon Oré pérkujtimore.
29.09.2022 | 1. Kryetari Latifi takon Forcat e Sigurisé sé Kosovés
2. E enjta e dyerve t& hapura pér qytetaré
3. Procesverbal-plani-i-menaxhimit-te-mbeturinave-2021-2025
4. Raporti-nga-konsultimi-publik-plani-i-menaxhimit-te-mbeturinave
30.09.2022

Totali i aktiviteteve p&r muajin shtator: 3 njoftime, 3 thirrje, 6 procesverbale 3 raporte dhe 37
lajme




Pérmes tabelés jané paraqitur té dhénat pér muaj si : Lajme, njoftime, ftesa, thirrje, vendime,
konkurse, ankande, konsultime/takime publike dhe kérkesa pér Qasje né Dokumente Publike.

Muajt ___f.._ai-r_nper ] N]&E 1 Ftes | Thirrj | Vendi | Konkur | Procesv | Dégjime/ Kérkes | Aktivitete
me a e me se erbale Konsultime | a QDP | ve pér
' L muaj
| l Raporte | Takime i
!
\1LKorrik |45 1 0 0 45 0 7 5 Dégjime | 2 105
2. Gusht | 51 100 |3 |0 53 0 0 3 0 120
' Konsultime
|
3Shtator. | 37 3 o | 3 58 0 |6 0 3 113
| | ’
| |
s i
| :
Totali | 132 14 3 J 3 156 0 16 8 5 338
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